
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 27.05.2022г. № 36 

 

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, утвержденный Постановлением Администрации Ачаирского 

сельского поселения от 13.07.2021г. № 67 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2022г. № 68-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, утвержденный Постановлением Администрации Ачаирского 

сельского поселения от 13.07.2021г. № 67 (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:  

«4. Информация о долговых обязательствах (за исключением 

обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную 

долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента 

возникновения соответствующего обязательства.». 

2) дополнить Порядок пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Информация о долговых обязательствах по муниципальным 

гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти 

рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом 

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 

принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.». 

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

           Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова 

 


